
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                               1466/ZP/2010-Pa                                  27.01.2010 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková  / 208 

   Oddělení EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění zákona pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „VGP Park Hradec Králové, Dobřenice – Hala 1 Excelsior“ 

zařazeného v kategorii II, bod 5.6 přílohy č. 1 zákona 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „VGP Park Hradec Králové, Dobřenice – Hala 1 Excelsior“ 

podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení 

podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Dobřenice a Královéhradecký kraj, žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde 

je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

Dotčený správní úřad, tj. Magistrát města Hradec Králové, žádáme neprodleně o zveřejnění 

zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je 

žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední 

desce v nejkratším možném termínu. 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

mailto:opolackova@kr-kralovehradecky.cz


2 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia). Informace o zahájení zjišťovacího řízení je 

také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve 

složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, p. Poláčková, 

tel. 495 817 208. 

 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

V katastru obce Dobřenice, v těsné blízkosti sjezdu z dálnice D11 Praha – Hradec Králové 

a komunikace II/323 Nechanice - Rohovládová Bělá, je postupně budován společností VGP 

Park Hradec Králové a.s. od roku 2008 nový průmyslově-logistický areál sestávající se z pěti 

hal, jejichž finální specifické určení je v současné době upřesňováno podle požadavků 

konkrétních klientů. 

V druhé polovině roku 2009 projevila zájem o umístění do rozestavěné Haly 1 firma Excelsior 

Packaging Group Inc. ze Spojených států. Jedná se o firmu, která má své továrny v mnoha 

zemích, a která je specializovaná na produkty potřebné pro balení nejrůznějšího zboží od 

dodávky materiálů (papír, fólie, přepravky, láhve, kartony) až po různé služby. Součástí 

skupiny jsou i dodávky potištěných obalů a potisků. 

Roční kapacita výroby je cca 500 mil. m
2
 potištěné naformátované netkané textilie za rok 

(maximální kapacita odpovídající provozu tří linek). Firma bude používat převážně vodou 

ředitelné barvy a v menší míře i technologii využívající organických rozpouštědel. V případě 

očekávaného výhradního používání vodou ředitelných inkoustů by měla spotřeba barviva činit 

210 t/rok. Při používání pouze organického rozpouštědlového systému by měla spotřeba 

barev, resp. organických ředidel dosáhnout max. 189 t/rok. Z používaných látek by mohlo 

potenciálně dojít sumárně k překročení roční spotřeby nebezpečných chemických přípravků 

v kategoriích nebezpečnosti zdraví škodlivých, dráždivých, senzibilizujících, případně látek 

nebezpečných pro životní prostředí. Celý areál se nachází mimo zastavěnou část obce 

Dobřenice v její jihozápadní části u sjezdu na dálnici. Záměr je v souladu s platnou územně 

plánovací dokumentací. 

Provozovatel počítá s tím, že v Dobřenicích bude provádět potisk a balení polypropylenových 

netkaných textilií o plošné hustotě cca 30 g/m
2
, které budou sloužit jako dětské plenky. 

V závodě budou instalovány tři výrobní tvarovací a potiskovací linky. Technologie bude 

zabudována do nyní dostavované Haly 1. Provozovatel přechází na materiály ředitelné vodou 

a v současné době je málo pravděpodobné masivnější používání organických ředidel. Přesto 

s ohledem na omezené používání organických ředidel počítá s instalací zařízení pro 

odbourávání emisí těkavých organických látek. Závod bude vybaven i koncovým systémem 

pro odbourávání těkavých organických rozpouštědel spalováním. Je počítáno s regenerativní 

termální oxidací a mělo by být použito zařízení americké firmy ANGUIL 

ENVIRONMENTAL SYSTEMS, INC. 8855 NORTH 55TH STREET MILWAUKEE, 

WISCONSIN 53223, USA. Odbourávání znečišťujících látek je založeno na oxidačním 



3 

procesu, který při dostatečné reakční teplotě umožňuje oxidační reakci, kdy z ředidel vzniká 

oxid uhličitý a voda. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

Příloha: kopie oznámení  

 

Rozdělovník k č.j.: 1466/ZP/2010-Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2)  Obec Dobřenice, Dobřenice čp. 10, 503 25 Dobřenice 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

     Hradec Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3)  Obecní úřad Dobřenice, Dobřenice čp. 10, 503 25 Dobřenice 

4)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

5)  MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 

Oznamovatel: 

VGP CZ II., a.s., Jenišovice 59, 468 33 Jenišovice u Jablonce nad Nisou  (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové  

    (bez oznámení) 

4) RNDr. Zbyněk Ryšlavý CSc., Envigea, s.r.o., tř. 1. máje 54, 460 01 Liberec (bez oznámení) 

  


